
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

____________________________________________________________________________ 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

10 del 10/01/2025 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DELIBERAZIONE N. 52 DEL 13 FEBBRAIO 2024 “DECRETO LEGISLATIVO 

13 DICEMBRE 2023, N. 222 “DISPOSIZIONI IN MATERIA DI 

RIQUALIFICAZIONE DEI SERVIZI PUBBLICI PER L’INCLUSIONE E 

L’ACCESSIBILITA’, IN ATTUAZIONE DELL’ART. 2, COMMA2, LETTERA E), 

DELLA LEGGE 22 DICEMBRE 2021, N. 227”. INDIVIDUAZIONE 

RESPONSABILI AZIENDALI”. NOMINA NUOVO RESPONSABILE. 

 

1/3



 
            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Deliberazioni 
___________________________________________________________________________ 

 

 

 
  

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

Nominato con Deliberazione Giunta Regionale n. 20-650 del 23/12/2024; 

 

su conforme proposta del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, che 

attestano la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 

appresso indicato;  

 

individuato il Dott. Roberto Balocco quale responsabile del procedimento 

 

Premesso che, con deliberazione del Direttore Generale n. 52 del 13/02/2024, 

l’Azienda aveva nominato, secondo quanto previsto dal D. Lgs. n. 222 del 13 

dicembre 2023, quale Responsabile dei processi di cui all’art. 6, comma 2, lettera 

f), del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 6 agosto 2021, n. 113, la Dr.ssa Maria Teresa Giachino Amistà, 

Responsabile della SS Formazione Sviluppo Competenze e Qualità; 

 

Considerato che, con determinazione della SCI Gestione Risorse Umane n. 2389 

del 23/12/2023, la Dr.ssa Giachino Amistà è stata collocata a riposo per recesso 

volontario, con decorrenza 01/07/2023; 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere alla nomina di un nuovo Responsabile 

dell’attività in oggetto, in sostituzione della Dr.ssa Giachino Amistà, individuando 

il Dr. Gianfranco Cassissa, Responsabile della SS Formazione Sviluppo 

Competenze e Qualità; 

 

 

DELIBERA 

per le motivazioni citate in premessa e qui richiamate 

 

Di nominare, secondo quanto previsto dal D. Lgs. 222 del 13 dicembre 2023, 

Responsabile dei processi di cui all’art. 6, comma 2, lettera f), del decreto-legge 

9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 

113, il Dr. Gianfranco Cassissa, Responsabile della SS Formazione Sviluppo 

Competenze e Qualità. 

 

Di prevedere che il suddetto incarico scadrà secondo quanto previsto dalla 

precedente deliberazione n. 52/2024. 

 

Di confermare Responsabile dei processi di cui all’art. 39 ter del D. Lgs. 165/2001 

e s.m.i., la Dr.ssa Claudia Cucco, Dirigente della SC Affari Generali e Controlli 

Interni. 

 

2/3



 
            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Deliberazioni 
___________________________________________________________________________ 

 

 

Di stabilire che i Responsabili individuati si avvarranno, per l’espletamento delle 

attività previste dal succitato D. Lgs. 222/2023, della collaborazione delle 

Strutture aziendali di volta in volta coinvolte nei processi in oggetto. 

 

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico di questa 

Azienda. 

 

Di pubblicare il presente atto sul Sito web aziendale, area Amministrazione 

Trasparente, e sulla Intranet aziendale. 

 

Di trasmettere il presente atto alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - 

Dipartimento della Funzione Pubblica. 
 

 
Proposta id n 6/2025 del 08/01/2025 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Giuseppe GUERRA 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i. 

 
 
 

3/3


